
令和７年４月吉日  

保護者の皆様 

阿久比町教育委員会 

教育長 竹内  淳 

 

令和７年度「ラーケーションの日」実施のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は、本町の教育行政ならびに学校の教育活動にご理解とご支援を賜り深

く感謝申し上げます。 

 さて、見出しの件につきまして、下記のとおり実施いたします。ご理解・ご協力の

ほどお願い申し上げます。 

記 

１ 取得可能日数 

  上限３日（連続でも別々でもよい。ただし、次年度への持ち越しは行わない。） 

２ 届け出方法 

  保護者の方が、学校連絡・情報共有サービス COCOO にて申し出を行う。 

COCOO の申請方法は、「欠席連絡」より次の通り申請してください。 

 ① お子様の名前を確認 

 ② ラーケーションの日をとる日付を選択 

 ③ 種別を［欠席］を選択 

 ④ 理由を一番下の［その他］を選択 

    ※体温を尋ねられた場合は、 

         ［わからない］を選択 

  ⑤ 先生への伝言欄に 

     ラーケーションの日○日目 

   （※複数の場合は１・２日目のように） 

   と取得日数が分かるように記載 

  その後、［確認］・［送信］してください。 

３ 備考                    【COCOO 欠席連絡申請画面】 

・ 以下の期日までに欠食申請した場合に給食費を徴収しません。欠食申請期限

を過ぎた場合は給食費のご負担をいただくことになりますが、「ラーケーション

の日」の申請は、取得希望日前日まで可能です。 

※ 申請後に取り消しても、欠食を解除できません。登校の際には弁当持参でお願いします。 

希望月 ６月 ７月 ９月 10 月 11 月 12 月 1 月 ２月 ３月 

給食欠食 

申請期限 

４/21 

(月) 

５/20 

(火) 

７/18 

(金) 

８/20 

(水) 

９/22 

(月) 

10/20 

(月) 

11/20 

(木) 

12/22

(月) 

1/20 

(火) 

   ※ ４・５月に「ラーケーションの日」を取得する場合の欠食はできません。阿久比町では、給食

センターが給食実施月の「前月の１日」に食数を決定して食材等の発注を行っているためです。

現在、町として価格高騰相当分並びに「ラーケーションの日」に係る欠食の食材発注分を負担し

ておりますのでご理解のほどお願いいたします。詳しくは、別添の「保護者用リーフレット」を

ご覧ください。 

    担当 阿久比町教育委員会学校教育課 電話 0569-48-1111 (内線 1230・1231) 


